Дело  №5-349/2/21
                                                                  УИД 16MS0158-01-2022-000672-52

          	 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04 мая 2022 года 					                  г. Нурлат

	 Мировой судья судебного участка № 1 по Нурлатcкому судебному  району РТ, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Нурлатскому судебному району РТ  Минигалимов М.С., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении  по части 2 статьи 12.2. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  Ражабова Р.Н., «данные изъяты»года  рождения, уроженца «данные изъяты»,  адрес проживания: г«данные изъяты»
	Отвода судье не заявлено, права лицу, привлекаемому  административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены,

У С Т А Н О В И Л:

	17 февраля 2022 года  в 14 час. 55 мин. на 58 км а/дороги Казань-Оренбург, расположенное на территории Лаишевского  района  Республики Татарстан, Ражабов Р.Н. управлял транспортным средством «TOYOTA HIGHLANDER» государственным регистрационным знаком «данные изъяты»оборудованными с применением материалов, препятствующих или затрудняющих их идентификацию, чем нарушил пункт ОП.2 ПДД РФ.
	Вина Ражабова Р.Н. подтверждается представленными суду документами, а именно протоколом об административном правонарушении 16 ЕВ №06433865  от 17.02.2022, в котором имеется его собственноручная запись о не согласии с протоколом, фото-таблицей, в котором запечатлено транспортное средство управляемое Ражабовым Р.Н.
	На основании исследованных доказательств  мировой судья считает  вину Ражабова Р.Н.  в совершении правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, оборудованными материалами, препятствующих идентификации регистрационных знаков - доказанной.
	Согласно статью 4.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитывается характер совершенного административного правонарушения,
личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
	На судебное заседание Ражабов Р.Н., будучи надлежаще извещенным о месте и времени рассмотрения дела не явился, от него поступило ходатайство о рассмотрении дела об административном правонарушении в его отсутствии, вину признает в полном объеме.
При назначении наказания Ражабову Р.Н., мировой судья в качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, признает: признание вины, а обстоятельств, отягчающих ему административной ответственности, не установлено, в связи с чем полагаю возможным ограничиться с назначением наказания в виде штрафа.
	Руководствуясь статьями 12.2. часть 2, 29.9. часть  1 пункт  1, 29.10 Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

	Ражабова Р.Н.признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2.  Кодекса РФ об административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде  штрафа в размере 5 000 рублей в доход государства.
	Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня получения ее  в Нурлатский районный суд РТ через мирового судью.
	Копию постановления направить  Ражабову Р.Н.

Мировой судья :                      М.С. Минигалимов

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней, после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.
	Реквизиты для уплаты штрафа: р\счет 03100643000000011100 в отделение  НБ РТ Банка России г. Казань, БИК 019205400, ИНН1654002946, КПП 165945001, УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), КБК 188 116011 230100 01 140, ОКТМО 92634101, УИН 18810316221990010395.